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ÖZET  

Göç olgusu, küreselleşme sürecinin bir sonucu olarak modern toplumların karşı karşıya 

kaldığı önemli toplumsal dinamiklerden biridir. Ekonomik, politik, sosyal ve kültürel değişimlerin 

hızla arttığı bu süreçte, bireylerin yaşadıkları coğrafyalardan başka coğrafyalara göç etme 

motivasyonları artış göstermektedir. Göç eden bireyler, kimlik arayışı ve ait olma ihtiyaçlarını 

yeniden tanımlarken, bu süreçler göç temalı sinemaya da geniş bir perspektifte yansımaktadır. Göç 

sineması, bireylerin yaşadığı kimliksel değişim, kültürel çatışma, aidiyet ve yersizlik gibi duygusal 

ve toplumsal süreçleri beyaz perdeye taşıyarak toplumsal dönüşümlere ışık tutar. Bu bağlamda göç 

sineması, yalnızca bireylerin içsel çatışmalarını yansıtmakla kalmaz; aynı zamanda, göçmenlerin 

sınır, kimlik ve beden algılarının toplumsal ve kültürel açılardan nasıl yeniden inşa edildiğini 

gösterir. Bu çalışma, göç sinemasında göçmen temsillerini incelemeyi amaçlamaktadır ve nitel 

analiz yöntemi çerçevesinde kapsamlı bir literatür taraması yapılmıştır. Bu bağlamda, göç 

olgusunun sinemadaki temsillerine dair akademik kaynaklar incelenmiş, göç ve göçmenlik 

temalarının sinemada hangi açılardan ele alındığı değerlendirilmiştir. Göçmenlerin sinemada nasıl 

temsil edildiğine dair tematik incelemeler yapılarak, sınır, kimlik ve aidiyet kavramlarının göçmen 

bedenleri üzerinden nasıl kurgulandığı analiz edilmiştir. Çalışma, göçmen temsillerini toplumsal, 

kültürel ve politik açılardan değerlendirirken göç sinemasının toplumsal dönüşümlere olan 

katkısını ortaya koymaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Göç sineması, göçmen temsilleri, kültürel uyum, küreselleşme, 

sinemada göç olgusu. 
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MIGRATION STORIES: LIVING ON THE CINEMA SCREEN 

ABSTRACT 

The phenomenon of migration is one of the important social dynamics that modern 

societies face as a result of the globalization process. In this process where economic, political, 

social and cultural changes are rapidly increasing, the motivations of individuals to migrate from 

the geographies they live in to other geographies are increasing. While migrant individuals 

redefine their search for identity and need for belonging, these processes are also reflected in 

migration-themed cinema from a broad perspective. Migration cinema sheds light on social 

transformations by bringing the emotional and social processes experienced by individuals such 

as identity change, cultural conflict, belonging and dislocation to the silver screen. In this context, 

migration cinema not only reflects the internal conflicts of individuals; it also shows how migrants' 

perceptions of borders, identity and body are reconstructed from social and cultural perspectives. 

This study aims to examine migrant representations in migration cinema and a comprehensive 

literature review has been conducted within the framework of the qualitative analysis method. In 

this context, academic sources on the representations of migration in cinema have been examined 

and the perspectives from which migration and immigration themes are addressed in cinema have 

been evaluated. By conducting thematic studies on how immigrants are represented in cinema, it 

has been analyzed how the concepts of border, identity and belonging are constructed through 

immigrant bodies. The study evaluates immigrant representations from social, cultural and 

political perspectives and reveals the contribution of immigration cinema to social transformations. 

Keywords: Migration cinema, migrant representations, cultural adaptation, globalization, 

migration in cinema. 

 

GİRİŞ 

İnsanlık tarihi, ekonomik zorluklar, siyasi istikrarsızlıklar, savaşlar ve doğal afetler gibi 

çeşitli nedenlerle sürekli bir göç hareketliliğine sahne olmuştur. Göç olgusu, yalnızca fiziksel bir 

yer değiştirme değil, aynı zamanda bireylerin kimliklerini yeniden inşa ettikleri, kültürel 

çatışmaların ve toplumsal dönüşümlerin yaşandığı karmaşık bir süreçtir. Göçmenler, geçmişte 

yaşadıkları topraklara dair anılarını korumaya çalışırken, yeni bir toplumsal düzende varlıklarını 

sürdürebilmek adına kimliklerini yeniden tanımlamak zorunda kalırlar (Castles & Miller, 2009). 

Bu süreçte karşılaşılan kültürel farklılıklar, dil bariyerleri ve ayrımcılık gibi unsurlar, göçmenlerin 

toplumsal uyum süreçlerini zorlaştıran temel dinamiklerdir. 

Toplumların göçmenlere yönelik tutumları, sosyal yapıların derinlemesine anlaşılabilmesi 

açısından kritik bir önem taşır. Göçmenler, yeni bir kültüre adapte olma sürecinde hem bireysel 

hem de toplumsal düzeyde çeşitli zorluklarla karşılaşırken, aynı zamanda yeni fırsatlar ve kimlik 

inşası olanaklarıyla da karşı karşıya kalırlar (Alba & Nee, 2003). Bu bağlamda, göç yalnızca 

bireysel bir deneyim değil, aynı zamanda toplumsal yapıyı dönüştüren bir fenomendir. 
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 Sinema, göç olgusunu görsel bir dilde ele alan önemli bir sanat formudur. Göçmenlerin 

yaşamlarını, kimlik arayışlarını ve kültürel çatışmalarını dramatik bir şekilde yansıtarak 

izleyicilere bu deneyimi daha yakından tanıma ve empati kurma fırsatı sunar (Vincente, 2017, s. 

311-326). Örneğin, renk paletleri, kamera açıları ve ışık kullanımı gibi sinematografik unsurlar, 

göçmenlerin yaşadığı duygusal yükü görselleştirerek izleyiciye güçlü bir etki bırakır. Aynı 

zamanda, göç temalı filmler, sadece bireysel trajedileri değil, göçün yarattığı toplumsal 

dönüşümleri ve kültürel zenginliği de vurgular. Bu anlamda, sinema filmi bir anlamda göçmenlerin 

yaşamlarına dair görsel bir belge sunarken, izleyicilerin farklı kültürleri daha yakından tanımasına 

da olanak sağlar. Sinema, bu evrensel deneyimi görsel bir dilde aktaran ve izleyicilere farklı 

kültürleri tanıma, empati kurma ve dünyayı daha geniş bir perspektifle görme imkanı sunan önemli 

bir sanat dalıdır (Deleuze, 2014). Göçmenlerin yaşadığı zorlukları, umutlarını, hayallerini ve 

mücadelelerini beyaz perdeye taşıyarak, toplumda farkındalık yaratır. Sinema filmleri, göçün 

bireysel ve toplumsal boyutlarını inceleyerek, izleyicilere göçmenlerin kimlik arayışlarını, kültürel 

çatışmaları ve yaşadıkları zorlukları daha yakından anlamalarını sağlar (Marks, 2000). 

Bu çalışmanın amacı, sinema filmlerinde göç temalarının nasıl işlendiğini, göçmenlerin 

kimlik arayışlarını, kültürel çatışmaları ve yaşadıkları zorlukları nasıl anlattığını incelemektir. 

Özellikle, göçmenlerin yeni bir topluma uyum sürecinde karşılaştıkları engeller, deneyimledikleri 

yalnızlık ve yabancılaşma duyguları, korudukları kimlikleri ve yeni bir kimlik inşa etme çabaları 

gibi konulara odaklanılacaktır. Ayrıca, göçün siyasi ve sosyal boyutları, göçmenlerin yaşadığı 

ayrımcılık ve dışlanma gibi konular da incelenecektir. Bu bağlamda, farklı coğrafyalardan ve 

dönemlerden seçilmiş çeşitli filmler üzerinden örneklendirmeler yapılarak, göç temasının 

sinematografik anlatımındaki çeşitlilik ve zenginlik vurgulanacaktır. Sinema, göç olgusunu sadece 

belgesel bir yaklaşımla ele almak yerine, dramatik ve duygusal bir dil kullanarak izleyicileri 

etkilemeyi hedefler. Göçmenlerin hikayeleri, bireysel trajedilerden toplumsal sorunlara kadar 

geniş bir yelpazede ele alınabilir. Bu sayede, izleyiciler göçmenlerin yaşadığı zorlukları daha 

yakından tanıma fırsatı bulurken, aynı zamanda kendi yaşamları ve toplumları hakkında da yeni 

perspektifler kazanabilirler. 

Sinema, göç olgusunu ele alırken, sadece göçmenlerin yaşadığı zorluklara odaklanmakla 

kalmaz, aynı zamanda göçün yarattığı fırsatları, kültürel zenginliği ve toplumsal değişimi de 

vurgular. Göçmenlerin hikayeleri, izleyicilere farklı kültürleri tanıma, empati kurma ve dünyanın 

karmaşık yapısını daha iyi anlamalarına yardımcı olur. Sinema filmleri, göçün bireysel ve 

toplumsal boyutlarını birlikte ele alarak, izleyicilere daha kapsamlı bir bakış açısı sunar. Bu 

çalışma, sinema filmlerinde göç temalarının nasıl işlendiğini, göçmenlerin kimlik arayışlarını, 

kültürel çatışmaları ve yaşadıkları zorlukları nasıl anlattığını incelemeyi amaçlamaktadır. Farklı 

coğrafyalardan ve dönemlerden seçilmiş çeşitli filmler üzerinden örneklendirmeler yapılarak, göç 

temasının sinematografik anlatımındaki çeşitlilik ve zenginlik vurgulanacaktır. Ayrıca, göçün 

siyasi ve sosyal boyutları, göçmenlerin yaşadığı ayrımcılık ve dışlanma gibi konular da 

incelenecektir. 
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1. ÇALIŞMANIN ÖNEMİ 

Sinema, insan deneyimlerini görselleştirme ve anlatma konusundaki güçlü yeteneği sayesinde, göç 

gibi karmaşık olguları geniş bir izleyici kitlesine ulaştırmada etkili bir araçtır. Sinema filmleri, 

göçmenlerin kimlik arayışlarını, toplumsal uyum süreçlerini, kültürel çatışmalarını ve 

karşılaştıkları zorlukları dramatik ve duygusal bir şekilde yansıtarak, izleyicilere bu deneyimlere 

dair derin bir anlayış kazandırır. Göç olgusunun sinema aracılığıyla ele alınışı, yalnızca bireysel 

hikayelerin aktarılmasını değil, aynı zamanda toplumların göçmenlere karşı olan tutumlarını, 

kültürel çeşitliliği ve toplumsal değişimi incelemek için de bir platform sunar. Çalışmanın önemi, 

sinemanın göç olgusunu yalnızca bireysel hikayeler üzerinden değil, aynı zamanda bu hikayelerin 

toplumlar üzerindeki etkilerini de gözler önüne sererek, göç ve toplumsal değişim arasındaki 

ilişkiyi değerlendirme fırsatı sunmasından kaynaklanmaktadır. Sinemanın bu konudaki rolünün 

incelenmesi, hem göç olgusuna dair farkındalık yaratmakta hem de göçmenlerin yaşadığı 

deneyimlere dair empati geliştirilmesine katkı sağlamaktadır. Bu nedenle, çalışma hem sosyal 

bilimler literatürüne hem de sinema alanına katkı sunmayı hedeflemektedir. 

1.1.ÇALIŞMANIN YÖNTEMİ 

Bu çalışma, sinema dilinin göç temalarını nasıl işlediğini, göçmenlerin kimlik arayışlarını, 

kültürel çatışmalarını ve yaşadıkları zorlukları nasıl görselleştirdiğini derinlemesine incelemeyi 

amaçlamaktadır. Çalışma, göç teması üzerine yapılan mevcut literatür taramasına dayalı olarak 

sinemanın bu temayı nasıl ele aldığını anlamayı hedeflemektedir. Literatür taraması, göç ve sinema 

ilişkisindeki önemli teorik yaklaşımları ve önceki çalışmaları gözden geçirecek, bu temaların 

sinematografik analizini sağlayacak bir çerçeve oluşturacaktır. 

Çalışmanın temel analiz yöntemi, göç temalarının sinemada nasıl görselleştirildiği 

üzerinde yoğunlaşacak ve sinemanın bu temaları aktarırken kullandığı teknik ve anlatım 

biçimlerinin derinlemesine incelenmesi olacaktır. Özellikle, sinemadaki görsel unsurların (kamera 

açıları, renk paletleri, ışık kullanımı, semboller) nasıl anlam yarattığı ve bu unsurların göç 

temalarındaki duygusal yükü nasıl aktardığı analiz edilecektir. Karakterlerin içsel ve toplumsal 

mücadelesi, görsel olarak nasıl tasvir edilir, kimlik arayışı ve kültürel çatışmalar nasıl 

görselleştirilir soruları bu analizde odak noktası olacaktır. 

2. GÖÇ TEMASININ SİNEMADA İŞLENİŞ BİÇİMLERİ 

Göç teması, sinemada toplumsal dönüşümün, bireysel travmaların ve kültürel çatışmaların 

görselleştirilmesinde önemli bir araç olarak kullanılmıştır. İnsanların bir coğrafyadan diğerine 

zorunlu ya da gönüllü olarak hareket ettiği bu süreç, sadece mekânsal bir değişiklik değil, aynı 

zamanda toplumsal ve psikolojik bir dönüşümün de ifadesidir. Sinema, bu dönüşümün 

karmaşıklığını ve çok yönlülüğünü ele alarak, göçmenlerin bireysel hikayelerinden toplumsal 

yapılar üzerindeki etkilerine kadar geniş bir yelpazede temalar sunar. Göç teması özellikle kimlik 

arayışı, kültürel çatışmalar, siyasi ve sosyal yapılar üzerindeki etkiler ve umut arayışı gibi dört ana 

başlık altında değerlendirilebilir. 
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2.1. GÖÇÜN KİŞİSEL HİKAYELERİ 

Göçmenlerin yeni bir topluma uyum sağlama süreci, sinemada sıklıkla kimlik arayışı 

çerçevesinde işlenir. Bu tema, bireylerin geçmişten getirdikleri kimliklerini koruma çabası ile yeni 

bir topluma uyum sağlama gerekliliği arasındaki gerilim üzerine odaklanır. Jacques Audiard’ın 

"Dheepan" (2015) filmi, bu bağlamda dikkat çeken bir örnektir. Film, Sri Lankalı eski bir 

gerillanın sahte bir aileyle birlikte Fransa’da yeni bir hayata başlama çabasını anlatır. 

Zygmunt Bauman’ın "modern bireyin yabancılaşması" kavramı üzerinden analiz 

edildiğinde, Dheepan karakterinin geçmişteki travmalarıyla yüzleşmesi ve yeni bir kimlik inşa 

etme çabası, modern toplumlarda göçmenlerin karşılaştığı kimlik yeniden tanımlama 

zorunluluğunu gözler önüne serer. Bauman’a göre modern birey, sürekli değişen sosyal ve kültürel 

koşullarda kendine ait bir alan yaratma mücadelesi verir ve bu durum, göçmenler için daha da 

karmaşık bir hal alır (Bauman, 2016: s. 48). Dheepan’ın hem kendi geçmişiyle hesaplaşması hem 

de yeni bir çevrede var olma mücadelesi, kimlik arayışının bir göçmen için çok boyutlu bir süreç 

olduğunu ortaya koyar. Benzer şekilde, Mira Nair’in "The Namesake" (2006) filmi, Hindistan’dan 

ABD’ye göç eden bir ailenin nesiller arası çatışmalarını ve kimlik arayışlarını ele alır. Bu hikâye, 

Pierre Bourdieu’nün "habitus" kavramıyla açıklanabilir. Bourdieu, bireylerin kimliklerinin, içinde 

bulundukları toplumsal çevrenin alışkanlıkları, değerleri ve normları tarafından şekillendiğini öne 

sürer (Bourdieu, 1986: s. 17). Filmde, birinci kuşak göçmenlerin kendi kültürel kimliklerini 

koruma çabası ile ikinci kuşak çocukların Amerikan kültürüne uyum sağlama arzusu arasındaki 

çatışma, toplumsal ve bireysel kimlikler arasındaki gerilimi yansıtır. Filmin merkezindeki Gogol 

karakterinin, kendi adı ve ailesinin kültürel geçmişiyle olan problemli ilişkisi, bireylerin kimlik 

arayışı sırasında yaşadığı yabancılaşmayı derinlemesine işler. Gogol’un, adıyla kurduğu ilişki, 

geçmişini reddetme ve kendi kimliğini yeniden tanımlama sürecinde yaşadığı zorlukları simgeler. 

Bu durum, bireylerin yalnızca fiziki değil, aynı zamanda psikolojik ve kültürel bir göç sürecine 

maruz kaldığını göstermektedir. Her iki film de, göçmenlerin kimlik mücadelesini ve yeni bir 

topluma uyum sağlama çabalarını, farklı sosyolojik ve psikolojik bağlamlarda ele alarak, göç 

olgusunun bireysel hikâyelerde nasıl şekillendiğini gözler önüne sermektedir. Göç, yalnızca 

coğrafi bir hareket değil; aynı zamanda kimlik, aidiyet ve kültürel geçişler üzerinden yeniden inşa 

edilen bir yaşam sürecidir. 

2.2. KÜLTÜREL FARKLILIKLAR VE ÇATIŞMALAR 

Göç, insanlık tarihinin en eski ve en evrensel deneyimlerinden biridir. Bu deneyim, bireysel 

düzeyde kimlik arayışları, kültürel uyum süreçleri ve toplumsal düzeyde ise çatışmalar, önyargılar 

ve ayrımcılık gibi çeşitli sonuçlar doğurur. Sinema, bu karmaşık ve çok yönlü olguyu görsel bir 

dilde aktaran ve izleyicilere farklı kültürleri tanıma, empati kurma ve dünyayı daha geniş bir 

perspektifle görme imkanı sunan önemli bir sanat dalıdır. Özellikle kültürel farklılıklar ve 

çatışmalar teması, göç filmlerinin sıklıkla ele aldığı bir konudur. Rachid Bouchareb’in "Protesto"  

(La Haine)-1995) filmi, bu konuya dair önemli bir örnek teşkil eder (Naficy, 2001, 2001, s. 52-

58.).  
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Fransa'nın banliyölerinde yaşayan farklı etnik kökenlerden gençlerin, sosyal eşitsizlikler ve 

ayrımcılıkla mücadelelerini anlatan film, kültürel farklılıkların yalnızca bireysel bir çatışma unsuru 

değil, aynı zamanda sistemik sorunların bir yansıması olduğunu vurgular. Filmin kahramanları, 

yaşadıkları dışlanma ve ötekileştirme sonucu şiddete başvurmak zorunda kalırlar (Hall, S. (1997). 

Bu durum, kültürel farklılıkların yanlış yönetilmesi durumunda ortaya çıkabilecek toplumsal 

patlamaların bir uyarısı niteliğindedir. Tony Kaye’nin "Geçmişin Gölgesinde" (American History 

X) - (1998) filmi ise kültürel çatışma ve ayrımcılığın birey ve toplum üzerindeki etkilerini ırkçılık 

bağlamında ele alır. Film, bir genç adamın ırkçı bir ideolojinin etkisi altına girmesi ve bu 

ideolojinin hayatını nasıl mahvettiğini anlatır. "Geçmişin Gölgesinde", göçmen toplulukların 

yaşadığı ötekileştirme, nefret söyleminin kökenleri ve ırkçılığın bireyler ve toplumlar üzerindeki 

yıkıcı etkileri konusunda önemli mesajlar verir. Bu iki film, kültürel farklılıklar ve çatışmalar 

temalı filmlerin ortak özelliklerini ortaya koymaktadır. Bu filmlerde, kültürel farklılıklar yalnızca 

bireysel bir sorun olarak değil, aynı zamanda toplumsal yapının bir parçası olarak ele alınır 

(Frankl, 2006). Ayrımcılık, önyargı ve dışlanma gibi kavramlar, bu filmlerde sıklıkla işlenen 

temalardır. Ayrıca, bu filmler, kültürel farklılıkların nasıl birleştirici bir güç olabileceği gibi, aynı 

zamanda ayrıştırıcı bir güç olarak da işlev görebileceğini gösterir. Kültürel farklılıklar ve 

çatışmalar temalı filmler, toplumların çokkültürlülükle yüzleşme biçimlerini, önyargıların nasıl 

şekillendiğini ve bireyler üzerindeki sonuçlarını gözler önüne serer (Said,1978). Bu filmler, 

izleyicilere farklı kültürleri anlama, empati kurma ve kendi önyargılarını sorgulama fırsatı sunar. 

2.3. SİYASİ VE SOSYAL ETKİLERİ 

Göç, bireysel hayatları derinden etkilediği kadar, toplumların siyasi ve sosyal yapılarını da 

şekillendiren karmaşık bir süreçtir. Sinema, bu sürecin farklı yönlerini, özellikle de göçmenlerin 

karşılaştığı siyasi ve sosyal engelleri, yaşadıkları ayrımcılık ve dışlanmayı, entegrasyon çabalarını 

ve toplumsal tepkileri görsel bir dilde aktarmada önemli bir araçtır (Elsaesser, & Hagener, 2024). 

Michael Winterbottom'ın "Bu Dünyada" (In This World) - (2002) filmi, göçün siyasi ve sosyal 

etkilerinin çarpıcı bir örneğini sunar. Pakistan’dan İngiltere'ye ulaşmaya çalışan iki göçmenin 

zorlu yolculuğunu belgesel tarzında anlatan film, göçmenlerin karşılaştığı insan kaçakçıları, sınır 

kontrolleri, fiziksel zorluklar gibi siyasi ve bürokratik engellerin yanı sıra, yabancı düşmanlığı ve 

ırkçılık gibi sosyal sorunlara da dikkat çeker. Film, göçmenlerin yalnızca coğrafi bir yerden başka 

bir yere gitmediklerini, aynı zamanda siyasi ve sosyal sistemlerin yarattığı bir labirentte yol 

aldıklarını vurgular. Ken Loach'ın "İşte Özgür Dünya" (It's a Free World) - (2007) filmi ise 

göçmen işçilerin yaşadığı sömürü ve ayrımcılığı daha yakından inceler. İngiltere'de iş bulmaya 

çalışan göçmen işçilerin düşük ücretle çalıştırılması, kötü çalışma koşulları ve yasal haklarının 

ihlal edilmesi gibi sorunlar, filmde çarpıcı bir şekilde işlenir (Berghahn, & Sternberg, 2010). 

Loach, bu filmde göçmenlerin yalnızca ekonomik fırsatlar için değil, aynı zamanda toplumsal 

adaletsizlikler karşısında nasıl mücadele ettiklerini de gösterir. Film, göçmen işçilerin yaşadığı 

sömürünün, kapitalist sistemin yapısal bir sorunu olduğunu ve bu sorunun çözümü için toplumsal 

bir bilinçlenme gerektiğini savunur. Bu iki film, göçün siyasi ve sosyal etkilerini ele alan 

sinemanın önemli örnekleridir.  



Ali ÖZTÜRK 64 
 

 

ASEAD CİLT 12 SAYI 1 YIL 2025, S 58-81 

EJSER VOLUME 12 ISSUE 1 YEAR 2025, P 58-81 

Bu tür filmler, göçmenlerin yaşadığı zorlukları ve mücadeleleri bireysel hikayeler üzerinden 

anlatarak, izleyicilerin empati kurmasını sağlar (Castles, Miller, Haas, 2023). Aynı zamanda, 

göçün siyasi ve sosyal sistemler üzerindeki etkilerini de gözler önüne sererek, toplumsal 

bilinçlenmeye katkı sağlar. 

2.4. UMUT VE HAYALLERLE İLİŞKİSİ 

Göç, insanlık tarihinin en eski ve en evrensel deneyimlerinden biridir. Bu deneyim, bireysel 

düzeyde kimlik arayışları, kültürel uyum süreçleri ve toplumsal düzeyde ise çatışmalar, önyargılar 

ve ayrımcılık gibi çeşitli sonuçlar doğurur. Sinema, bu karmaşık ve çok yönlü olguyu görsel bir 

dilde aktaran ve izleyicilere farklı kültürleri tanıma, empati kurma ve dünyayı daha geniş bir 

perspektifle görme imkanı sunan önemli bir sanat dalıdır. Göçün bir diğer önemli boyutu ise, 

bireylerin yeni bir hayata başlama umuduyla yola çıkmasıdır. Bu umut, göçmenlerin karşılaştığı 

zorluklara rağmen hayatta kalma mücadelelerini sürdürmelerine güç verir. Sinema, bu umudun ve 

hayal kırıklıklarının karmaşık ilişkisini sıklıkla ele alır. Jan Troell’in "Göçmenler" (The 

Emigrants) - (1971) filmi, göçün umut ve hayallerle ilişkisini etkili bir şekilde ortaya koyar. 

İsveç’ten ABD’ye göç eden bir ailenin zorlu yolculuğunu anlatan film, göçmenlerin hayallerine 

ulaşmak için fiziksel ve psikolojik sınırları nasıl aştıklarını gösterir (Kaplan, 2004, s. 112-120). 

Filmde, karakterlerin yaşadığı zorluklara rağmen Amerika’ya ulaştıklarında karşılaştıkları yeni 

sorunlar ve hayal kırıklıkları da işlenir. Bu durum, göçün sadece bir başlangıç değil, aynı zamanda 

sürekli bir mücadele olduğunu vurgular. Brooklyn (2015, John Crowley) filmi ise, göçmenlerin 

yeni bir hayata başlama umudu ve bu süreçte yaşadıkları kültürel çatışmaları ve özlem duygularını 

ele alır. İrlanda’dan ABD’ye göç eden genç bir kadının hikayesini anlatan film, karakterin hem 

yeni hayatına uyum sağlama çabası hem de geçmişine duyduğu özlem arasında gidip gelen bir 

içsel çatışma yaşamasını gösterir (Marks, 2000). Bu film, göçün bireysel kimlikler üzerindeki 

etkilerini ve göçmenlerin yeni bir hayat kurarken aynı zamanda geçmişleriyle bağlarını koparmak 

zorunda kalmalarının yarattığı karmaşık duyguları vurgular.  

Bu iki film, göçmenlerin hayatta kalma mücadelesi içinde umutlarını nasıl koruduklarını ve bu 

umutların hangi koşullarda sınandığını izleyiciye aktarır (Ezra, 2006, s. 89-95). Göçmenlerin 

hayalleri, genellikle daha iyi bir yaşam, daha fazla fırsat ve özgürlük gibi temel insan ihtiyaçlarına 

dayanır. Ancak, bu hayallerin gerçekleşmesi her zaman kolay olmaz. Göçmenler, yeni bir kültüre 

uyum sağlama, dil bariyerlerini aşma, ayrımcılıkla mücadele gibi birçok zorlukla karşılaşabilirler 

(Higbee, 2016, s. 15-22). Bu zorluklar karşısında umutlarını korumak, göçmenlerin hayatta 

kalabilmeleri için hayati önem taşır. 

3. SİNEMA DİLİNİN GÖÇ HİKAYELERİNİ ANLATMADA KULLANIMI 

Sinema, göç gibi karmaşık ve çok boyutlu bir olguyu görsel bir anlatı diliyle ifade etmede 

son derece etkili bir araçtır. Sinematografik teknikler, müzik, ses tasarımı, semboller ve karakter 

psikolojisi gibi unsurların bir araya gelmesiyle, göç deneyimi izleyiciye çok katmanlı bir biçimde 

aktarılabilir (Bordwell & Thompson, 2012). Sinemanın sunduğu bu anlatı olanakları, bireysel ve 

toplumsal düzeyde göç süreçlerini daha derinlemesine anlamamıza olanak tanır. 
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Sinematografi, göç temalı hikayelerin duygusal ve estetik boyutlarını derinleştiren önemli 

bir görsel araçtır. Kamera açıları, renk paleti ve ışıklandırma gibi teknik unsurlar, karakterlerin 

psikolojik durumlarını, yaşadıkları zorlukları ve çevreleriyle olan ilişkilerini görsel olarak 

yansıtma işlevi görür. Örneğin, düşük kamera açıları, karakterlerin güçsüzlüklerini ve 

çaresizliklerini vurgularken, yüksek açılar, onları daha küçük ve korunmasız hissettiren bir 

perspektif sunar (Bordwell & Thompson, 2012). Benzer şekilde, renk kullanımı da anlatının 

duygusal atmosferini belirleyen temel unsurlardan biridir. Soğuk tonlar yalnızlık ve umutsuzluğu 

çağrıştırırken, sıcak renkler umut ve güven duygularını ifade eder. Işıklandırma ise, sahnelerin 

atmosferini ve anlatının tematik boyutlarını derinleştirir; loş ve karanlık ışıklandırma, tehditkâr ve 

gizemli bir atmosfer yaratırken, parlak ve aydınlık ışıklandırma ise yeniden doğuş ve umut 

mesajlarını destekler. 

Müzik ve ses tasarımı, sinema dilinin duygusal boyutunu pekiştiren en güçlü araçlardan 

biridir. Göç hikayelerinde, müzik karakterlerin duygusal durumlarını yansıtmak, sahne atmosferini 

güçlendirmek ve izleyicinin karakterlerle empati kurmasını sağlamak amacıyla kullanılır. Örneğin, 

melankolik ve hüzünlü ezgiler, göçmenlerin yaşadığı kayıpları ve özlemi ifade ederken, enerjik ve 

coşkulu müzikler umut ve yeniden başlama duygularını öne çıkarır (Mulvey, 1975, s. 6-18). Ses 

efektleri ise, anlatının gerçekçiliğini artırarak göç deneyiminin duyusal bir biçimde aktarılmasını 

sağlar. Örneğin, rüzgar sesi yalnızlık duygusunu, kalabalık şehir sesleri ise kaos ve karmaşayı 

betimleyebilir. 

Sinema, soyut kavramları somutlaştırmak için ise sembol ve metaforlardan sıkça 

yararlanır. Göç temalı hikayelerde kullanılan semboller, izleyiciye derinlikli bir anlam katmanı 

sunar. Örneğin, bavul taşıma eylemi, karakterlerin geçmişle bağlarını koparamadıklarını ve yeni 

bir hayata başlama çabalarını sembolize ederken; köprüler, geçmişten geleceğe geçişi veya farklı 

kültürler arasında kurulan bağlantıyı ifade eder (Metz, 1974). Benzer şekilde, deniz ya da sınır gibi 

unsurlar, göçün fiziksel ve duygusal engellerini betimleyebilir. Göç hikayelerinde karakterler 

genellikle çok katmanlı ve karmaşık bir yapıya sahiptir. Karakterlerin iç dünyaları, yaşadıkları 

çatışmalar ve duygusal dönüşümler, etkileyici oyunculuk performansları ve özenle yazılmış 

senaryolar sayesinde izleyiciye aktarılır. Örneğin, bir göçmen karakterin yüz ifadeleri, göz 

hareketleri ve beden dili, onun yalnızlık, korku ve özlem duygularını görsel olarak ifade etmenin 

önemli bir yolu olabilir (Naficy, 2024, s. 52-58). İç sesler, geri dönüşler ve rüya sahneleri gibi 

anlatı teknikleri ise karakterlerin geçmişle olan bağlarını ve içsel yolculuklarını daha 

derinlemesine anlamamızı sağlar. 

4. GÖÇ FİLMLERİNDEKİ ORTAK TEMALAR 

Göç olgusu, yalnızca fiziksel bir yer değiştirme değil, aynı zamanda bireylerin kimliklerini, 

toplumsal rollerini ve gelecek hayallerini yeniden şekillendirdikleri çok katmanlı bir süreçtir. Bu 

süreç, sinemada sıklıkla göçmen bireylerin ve ailelerin deneyimlerini merkezine alır.  
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Göç temalı filmler, genellikle kimlik arayışı, yabancılaşma, ait olma isteği, önyargı ve ayrımcılık 

ile umut ve hayaller gibi evrensel temaları işler. Bu temalar, göç deneyiminin sosyal, kültürel ve 

psikolojik boyutlarını derinlemesine incelemek için bir çerçeve sunar. 

4.1. KİMLİK ARAYIŞI 

Göçmen bireylerin yeni bir toplumda karşılaştıkları en temel zorluklardan biri, kimliklerini 

yeniden inşa etme sürecidir. Stuart Hall’un kimlik teorisine göre, kimlik, sabit ve değişmeyen bir 

olgu değil, aksine dinamik bir süreçtir; birey, sürekli olarak farklı kültürel ve toplumsal 

bağlamlarda kimliğini yeniden üretir ve şekillendirir (Hall, 1990, s. 222). Bu bağlamda, 

göçmenlerin kimlik inşası, hem geldikleri kültürle olan bağlarını koruma çabası hem de yeni 

toplumun değer ve normlarına uyum sağlama mücadelesiyle karakterizedir. 

"Adaş" (The Namesake) - (2006) filmi, bu kimlik arayışını ve içsel çatışmayı somut bir 

şekilde ele alır. Filmin baş karakteri Gogol, hem Amerikan kültürünün etkisi altında şekillenen bir 

kimlik geliştirmeye çalışırken, aynı zamanda Hint kökenlerine sadık kalma çabası güder. Gogol'un 

kimlik bunalımı, yalnızca kişisel bir arayışın ötesinde, göçmenlerin kültürler arası sıkışmışlıklarını 

ve bu ikili kimlik çatışmasını temsil eder. Film, göçmenlerin "kim olduğum" sorusuna yanıt ararken 

yaşadıkları içsel mücadeleleri ve bu süreçte yaşadıkları kültürel yabancılaşmayı etkileyici bir 

şekilde işler. Bu tür anlatılar, seyircinin göçmenlerin kimliklerini yeniden inşa etme sürecindeki 

zorlukları anlamalarına olanak tanır ve göçmenlerin kültürel kimliklerini nasıl şekillendirdiğini 

gözler önüne serer. Bu tür yapımlar, göçmenlerin toplumsal entegrasyon süreçlerinde 

karşılaştıkları kimliksel belirsizlikleri ve toplumsal kabul arayışını derinlemesine ele alarak, 

seyirciye kültürel kimlikler arasındaki dengeyi sağlama çabası hakkında önemli bir perspektif 

sunar. 

4.2.  YABANCILAŞMA VE YALNIZLIK 

Göçmenlerin yeni bir kültüre uyum sağlama süreci, onların bireysel ve toplumsal varlıkları 

üzerinde derin etkiler bırakır. Bu süreç, genellikle yabancılaşma ve yalnızlık gibi duygularla 

şekillenir. Karl Marx’ın "yabancılaşma" kavramı bu bağlamda göçmenlerin yaşadığı zorlukları 

anlamak için önemli bir teorik çerçeve sunar. Marx’a göre, bireyin yabancılaşması, onun üretim 

sürecinden, toplumsal ilişkilerden ve nihayetinde kendisinden kopmasını ifade eder (Marx, 2016, 

s. 87). Göçmenler, hem köken aldıkları kültürel bağlamlardan kopmanın getirdiği bir tür içsel 

yabancılaşmayı hem de yeni bir topluma entegre olma çabasındaki dışsal yabancılaşmayı aynı 

anda yaşarlar. Bu çok katmanlı yabancılaşma, yalnızlık duygusunu derinleştirir ve göçmenlerin 

kimliklerini yeniden inşa etme süreçlerini karmaşıklaştırır. 

Göç temalı filmler, bu yabancılaşma ve yalnızlık deneyimlerini hem bireysel hem de toplumsal 

düzeyde ele alarak izleyicilere güçlü bir empati olanağı sunar. Örneğin, Sofia Coppola’nın 

yönettiği "Bir Konuşabilse" (Lost in Translation) - (2003), Japonya’da yaşayan Amerikalı bir 

bireyin yabancı bir kültürde yaşadığı anlama güçlükleri ve aidiyet arayışı üzerinden yalnızlık 

temasını işler.  
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Filmde, karakterlerin Japon kültürüne yabancılaşması, kendilerini çevreleyen toplumsal yapılarla 

bağ kuramamalarına yol açar. Bu bağlamda, yalnızlık sadece fiziksel bir izolasyon değil, aynı 

zamanda bireylerin anlam arayışında karşılaştıkları bir çıkmaz olarak ele alınır. Göçmen bireylerin 

eski kültürlerinden uzaklaşması, onları geçmişlerine dair köklü bağlardan koparırken, yeni kültüre 

entegrasyon zorlukları onların sosyal çevrelerinde yalnızlaşmalarına neden olur. Bu yalnızlık ve 

yabancılaşma deneyimi, göçmenlerin yeni bir toplumda "öteki" olarak konumlandırılmasından da 

kaynaklanır. Edward Said’in oryantalizm kavramı, farklı bir kültürde "öteki" olarak algılanan 

bireylerin, bu algının ürettiği yabancılaşmayla nasıl mücadele ettiğini anlamak için bir perspektif 

sunar. Göçmenler, genellikle yeni topluma uyum sağlama çabalarında toplumsal normların dışında 

bırakıldıklarını ve bir tür dışlanma yaşadıklarını hissederler. Bu durum, onların bireysel 

yalnızlıklarının ötesinde, kolektif bir yabancılaşma duygusunu da beraberinde getirir. "Terminal" 

(The Terminal) - (2004) filminde, Viktor Navorski karakterinin bir havaalanında sıkışıp kalması, 

sadece fiziksel bir sınırlandırmayı değil, aynı zamanda bir kültüre ve topluma tam anlamıyla 

entegre olamamanın getirdiği metaforik bir yabancılaşmayı temsil eder. Navorski’nin yeni bir 

kültüre uyum sağlayamaması, onun sosyal bağlarını zayıflatır ve yalnızlığını derinleştirir. 

Göçmenlerin yalnızlık ve yabancılaşma deneyimleri, aynı zamanda onların duygusal 

dünyalarına da etki eder. Psikolojik düzeyde, bireyin yabancı bir çevrede kendini 

tanımlayamaması ve anlamlandıramaması, kimlik krizi yaşamasına yol açabilir. Erik Erikson’un 

kimlik ve rol karmaşası teorisine göre, bireyler yaşamlarının belirli evrelerinde kimliklerini 

sorgular ve yeniden inşa etmeye çalışırlar (Erikson, 1968, s. 159). Göçmenler için bu süreç, 

yabancılaşmanın getirdiği yalnızlıkla birleşerek daha karmaşık bir hal alır. "Brooklyn" (2015) 

filminde, genç bir göçmen olan Eilis Lacey’in Amerika’da yeni bir hayata alışma süreci, onun 

duygusal ve sosyal yalnızlığını derinleştirir. Eski kültürüne duyduğu özlem, yeni toplumda bir 

aidiyet duygusu geliştirme çabalarıyla çatışır ve bu çatışma, onun içsel dünyasında büyük bir 

kopuş yaratır. Sinemada yalnızlık ve yabancılaşma temaları, yalnızca bireysel hikâyeleri değil, 

aynı zamanda göçmenlerin karşılaştığı toplumsal ve kültürel zorlukları da eleştirir. Göçmen 

bireylerin yabancı bir çevrede sosyal bağlar kurmaya çalışırken yaşadıkları zorluklar, yeni 

toplumda yer edinme çabalarını zorlaştırır. Hannah Arendt’in insan ilişkileri üzerine yaptığı 

çalışmalar, bireylerin bir topluluğa aidiyet hissetmelerinin, onların anlam arayışındaki kritik rolüne 

dikkat çeker (Arendt, 1958, s. 173). Bu bağlamda, göç temalı filmler, bireylerin yalnızlık ve 

yabancılaşma deneyimlerini sinematografik bir dille aktararak, toplumsal bir eleştiri aracı haline 

gelir. 

4.3.  AİT OLMA DUYGUSU 

Göçmenlerin yeni bir toplumda kendilerini kabul ettirme ve ait olma arzusu, göç 

deneyiminin en temel insani yönlerinden biridir. Bu duygu, bireylerin yalnızca fiziksel olarak 

değil, aynı zamanda duygusal ve kültürel olarak da yeni bir topluma entegre olma ihtiyacını ifade 

eder. Benedict Anderson’un “hayali cemaatler” kavramı, bu bağlamda ait olma arzusunu anlamak 

için önemli bir teorik çerçeve sunar. Anderson’a göre, uluslar, fiziksel olarak birbirini tanımayan 

bireylerin ortak bir hayal gücü etrafında oluşturduğu cemaatlerdir (Anderson, 1983, s. 49).  
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Bu hayali cemaatler, bireylerin kendilerini daha büyük bir sosyal yapı içinde tanımlamalarına ve 

toplumsal bir aidiyet hissetmelerine olanak tanır. Ancak, göçmenler açısından bu aidiyet 

duygusuna ulaşmak, genellikle önyargılar, ayrımcılık ve dışlanma gibi engellerle karşılaşır. Bu 

durum, göçmenlerin hem kendi iç dünyalarında hem de toplumsal bağlamda sürekli bir kimlik ve 

kabul mücadelesi vermelerine neden olur. 

Sinemada ait olma duygusu, göçmen bireylerin yeni bir toplumda kabul görme arzularını 

ve bununla birlikte karşılaştıkları zorlukları çarpıcı bir şekilde ele alır. Örneğin, Jim Sheridan’ın 

yönettiği "Yeni Bir Ülkede" (In America) - (2002) filmi, İrlandalı bir göçmen ailenin Amerika’da 

yeni bir hayat kurma çabalarını ve ait olma arayışlarını merkeze alır. Film, göçmenlerin yeni bir 

topluma entegre olma sürecinde karşılaştıkları maddi ve manevi zorlukları hem bireysel hem de 

toplumsal düzeyde ele alır. Ailenin, geçmişte yaşadıkları travmaları atlatma ve yeni bir çevrede 

kabul görme çabası, ait olma duygusunun ne kadar kırılgan ve mücadele gerektiren bir süreç 

olduğunu gözler önüne serer. Bu bağlamda, ait olma arayışı sadece bir topluma dahil olma çabası 

değil, aynı zamanda bireylerin kendilerini güvende hissetme ve geleceğe dair umutlarını yeniden 

inşa etme ihtiyacını da temsil eder. Ait olma duygusunun sinemada işlenişi, yalnızca bireysel 

hikâyeleri değil, aynı zamanda göçmenlerin karşılaştığı yapısal ve kültürel zorlukları da eleştirir. 

Göçmenler, çoğu zaman yeni topluma uyum sağlama sürecinde "öteki" olarak damgalanır. Edward 

Said’in oryantalizm kavramı, bireylerin bir topluluğa ait hissetme çabalarının, bu tür ötekileştirme 

süreçleriyle nasıl sekteye uğrayabileceğini anlamak için bir perspektif sunar. Göçmenler, yeni 

toplumun normlarına ve değerlerine uyum sağlamaya çalışırken, aynı zamanda kendi kültürel 

kimliklerini koruma mücadelesi verirler. Bu ikilem, ait olma duygusunun sürekli bir çatışma ve 

denge arayışı içinde şekillenmesine neden olur. In America filmindeki aile, Amerika’nın vaat ettiği 

özgürlük ve fırsatlar ülkesi imajıyla ideal bir hayali cemaatin parçası olmak isterken, aynı zamanda 

sınıf farklılıkları, ırkçılık ve yoksulluk gibi gerçeklerle yüzleşir. Ait olma duygusunun toplumsal 

boyutları, yalnızca bireylerin içsel mücadeleleriyle sınırlı kalmaz; aynı zamanda göçmenlerin 

karşılaştığı yapısal eşitsizlikleri ve ayrımcılığı da içerir. Göçmenler, ait olma arzularını 

gerçekleştirmek için çoğu zaman ekonomik, kültürel ve sosyal sermayelerini kullanmak zorunda 

kalır. Pierre Bourdieu’nün sermaye kavramı bu bağlamda ait olma sürecindeki güç dinamiklerini 

anlamak için önemli bir araç sunar. Bourdieu’ye göre, ekonomik sermaye kadar kültürel sermaye 

de bireylerin sosyal çevrelerinde kabul görmelerinde belirleyici bir rol oynar (Bourdieu, 1986, s. 

241). Göçmenler, yeni bir topluma entegre olma çabalarında dil, eğitim ve sosyal normlara uyum 

sağlama gibi kültürel sermayelerini geliştirmek zorunda kalır. Ancak bu süreç, hem zaman hem de 

büyük bir çaba gerektirir ve göçmenlerin marjinalleşmesine yol açabilir. Ait olma duygusunun 

göçmenler açısından en karmaşık yönlerinden biri, yeni toplumun onları hangi koşullarda kabul 

ettiğidir. Göçmenler, çoğu zaman yalnızca ekonomik katkıları ya da belirli iş gücü ihtiyacını 

karşılayabilmeleri ölçüsünde kabul görür. Bu durum, göçmenlerin topluma yalnızca birer "iş gücü" 

olarak değil, tam anlamıyla bir birey olarak dahil olma arzularını sekteye uğratır. "Adaş" (The 

Namesake) - (2006) filminde, Hintli bir göçmen aile, hem Amerikan toplumuna entegre olma hem 

de kendi kültürel değerlerini koruma çabası içinde bu tür çatışmalarla karşılaşır.  
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Film, göçmenlerin çift yönlü bir aidiyet arayışı içinde nasıl sıkışıp kaldıklarını, hem kendi 

geçmişlerinden hem de yeni toplumsal bağlamlarından tamamen kopamayan bir ara durum 

yaşadıklarını gösterir. 

4.4. ÖNYARGI VE AYRIMCILIK 

Göçmenlerin yeni bir toplumda karşılaştıkları en büyük engellerden biri, önyargı ve 

ayrımcılıktır. Önyargı ve ayrımcılık, göçmenlerin topluma entegre olma sürecini yavaşlatmakla 

kalmaz; aynı zamanda onların psikolojik iyi oluşlarını, sosyal ilişkilerini ve ekonomik fırsatlarını 

da olumsuz etkiler. Michel Foucault’nun güç ve söylem teorisi, bu dinamikleri analiz etmek için 

önemli bir çerçeve sunar. Foucault’ya göre, toplumsal normlar ve söylemler, belirli bir grubun 

diğer gruplar üzerinde tahakküm kurmasını mümkün kılar ve bu tahakküm, önyargı ve ayrımcılık 

biçiminde görünür hale gelir (Foucault, 1977, s. 91). Göçmenler, farklı etnik, kültürel veya dini 

kimliklerinden dolayı, bu söylemler aracılığıyla marjinalize edilir ve toplumun "öteki" olarak 

konumlandırılır. Bu durum, göçmenlerin hem bireysel hem de toplumsal düzeyde sürekli bir 

mücadele içerisinde olmalarına neden olur. 

Sinemada, önyargı ve ayrımcılık teması, göçmenlerin karşılaştıkları yapısal ve bireysel 

zorlukları anlamak için etkili bir araçtır. Örneğin, Tom McCarthy’nin yönettiği "Ziyaretçi" (The 

Visitor) - (2007) filmi, göçmenlerin modern toplumlarda maruz kaldığı ayrımcılığı ve gözetim 

mekanizmalarını dramatik bir şekilde ele alır. Film, Amerikalı bir profesör olan Walter ile göçmen 

bir çiftin yollarının kesişmesini ve bu süreçte göçmenlerin karşılaştığı ayrımcılık ve dışlanmayı 

gözler önüne serer. Göçmen karakterlerden biri olan Tarek, sistematik gözetim ve adaletsiz bir 

göçmen politikası nedeniyle haksız yere gözaltına alınır ve nihayetinde sınır dışı edilir. Film, 

yalnızca bireysel bir hikâyeyi değil, aynı zamanda göçmenlerin toplumsal yapılar tarafından nasıl 

ötekileştirildiğini ve ayrımcılığın nasıl kurumsallaştığını etkili bir şekilde betimler. Önyargı ve 

ayrımcılığın göçmenler üzerindeki etkisi, yalnızca bireysel düzeyde değil, aynı zamanda yapısal 

düzeyde de derin izler bırakır. Judith Butler, kimliklerin toplumsal olarak inşa edildiği ve bu 

inşaların, belirli grupların dışlanmasına veya tahakküm altına alınmasına zemin hazırladığını 

vurgular (Butler, 1990, s. 23). Bu bağlamda göçmenler, yalnızca kültürel veya etnik kimliklerinden 

dolayı değil, aynı zamanda toplumun onlara yüklediği önyargılar nedeniyle de ayrımcılığa uğrar.  

Butler’ın bu yaklaşımı, göçmenlerin bireysel olarak kimliklerini yeniden inşa etme çabalarının, 

toplumsal önyargılar ve dışlama mekanizmaları ile nasıl çatıştığını anlamak için önemli bir teorik 

perspektif sunar. ‘Ziyaretçi’ (The Visitor) filmindeki Tarek karakteri, bireysel yetenekleri ve iyi 

niyetiyle topluma katkı sağlamak isterken, toplumun onu yalnızca bir “yasadışı göçmen” olarak 

görmesi nedeniyle dışlanır. Bu durum, göçmenlerin toplumsal normlar tarafından nasıl tahakküm 

altına alındığını ve bu tahakkümün önyargılar aracılığıyla nasıl sürdürüldüğünü açıkça ortaya 

koyar. 
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Ayrımcılığın kurumsal boyutu, özellikle göçmen politikaları ve sınır güvenliği 

uygulamaları aracılığıyla görünür hale gelir. Michel Foucault’nun "biyopolitika" kavramı, 

devletlerin bireylerin bedenleri ve yaşamları üzerinde nasıl kontrol uyguladığını anlamak için 

kullanılabilir (Foucault, 1978, s. 140). Göçmenler, biyopolitik mekanizmalar aracılığıyla yalnızca 

bireyler olarak değil, aynı zamanda devlet politikalarının nesneleri olarak da ele alınır. Filmde, 

Tarek’in gözetim altına alınması ve sınır dışı edilmesi, biyopolitikanın göçmenler üzerindeki 

etkisini dramatize eder. Göçmenler, bu süreçte yalnızca fiziksel sınırlarla değil, aynı zamanda 

hukuki ve bürokratik sınırlarla da karşılaşır. Bu sınırlar, göçmenlerin toplumda bir yer 

edinmelerini engellemekle kalmaz; aynı zamanda onların insani değerlerini ve potansiyellerini de 

görmezden gelir. Ayrımcılık ve önyargı, yalnızca bireyler arası ilişkilerde değil, aynı zamanda 

medyada ve popüler kültürde de yeniden üretilir. Edward Said’in oryantalizm kavramı, Batı 

toplumlarının Doğu’yu nasıl bir öteki olarak inşa ettiğini ve bu inşanın modern dönemde 

göçmenler üzerindeki etkilerini anlamak için kullanılabilir (Said, 1978, s. 44). Göçmenler, sıklıkla 

tehlikeli, uyumsuz veya dışlanmayı hak eden bireyler olarak temsil edilir. Bu tür söylemler, 

toplumun göçmenlere karşı önyargılı bir tutum geliştirmesine ve ayrımcılığın normalleşmesine 

zemin hazırlar. "Ziyaretçi" (The Visitor) filmindeki Tarek karakteri, bu tür önyargıların hedefi 

haline gelir. Oysa film, Tarek’in bir müzisyen ve iyi niyetli bir birey olarak topluma katkı sağlama 

potansiyelini vurgulayarak, bu tür stereotiplerin geçersizliğini gösterir. 

4.5.  UMUT VE HAYALLER 

Göç olgusunun en belirleyici unsurlarından biri, bireylerin yeni bir başlangıç yapma arzusu 

ve daha iyi bir gelecek hayalidir. Bu motivasyon, göçmenlerin yalnızca fiziksel bir yer değiştirme 

değil, aynı zamanda hayatlarını yeniden inşa etme çabasını da beraberinde getirir. Ancak, bu umut 

ve hayaller her zaman istedikleri şekilde gerçekleşmez ve çoğu zaman göçmenlerin karşılaştığı 

zorluklar nedeniyle hayal kırıklığına dönüşebilir. Bu durum, göç temalı filmlerde sıkça işlenen bir 

tema olarak öne çıkar. Göçmenler, ekonomik veya siyasi baskılardan kaçarken ya da sosyal ve 

kültürel özgürlük arayışındayken, hayallerinin gerçeklikle çarpıştığı dramatik anlarla yüzleşir. 

Umut ve hayaller, bireylerin direnç ve motivasyon kaynağı olsa da, aynı zamanda göç deneyiminin 

ne denli karmaşık ve çetrefilli olduğunu gözler önüne seren bir temadır. 

Zygmunt Bauman’ın modernlik ve akışkanlık teorisi, bu temayı anlamak için önemli bir 

teorik çerçeve sunar. Bauman’a göre, modern dünyada bireylerin hayatı, sürekli değişim ve 

belirsizlikle şekillenir; bu durum, özellikle göçmenlerin deneyimlerinde daha belirgin bir hal alır 

(Bauman, 2000, s. 12). Göçmenler, yaşadıkları toplumsal veya ekonomik zorluklardan kurtulmak 

ve kendilerine yeni bir hayat kurmak için harekete geçerler. Ancak bu süreç, akışkan modernliğin 

doğası gereği tahmin edilemezdir ve bireyleri sürekli bir belirsizlik içerisinde bırakır. Göçmenler, 

bir yandan eski yaşamlarından uzaklaşırken diğer yandan yeni topluma adapte olma ve hayallerini 

gerçekleştirme çabası içerisindedir. Bu durum, göçmenlerin hayatta kalma mücadelesini ve 

umutlarını güçlü bir şekilde sınayan bir deneyim yaratır. 
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Sinemada, umut ve hayaller teması, göçmenlerin yaşadıkları bireysel ve toplumsal 

mücadelelerin derinlemesine incelenmesine olanak tanır. Örneğin, Gabriele Muccino’nun 

yönettiği "Umudunu Kaybetme" (The Pursuit of Happyness) - (2006) filmi, göçmenlerin daha iyi 

bir yaşam arayışında karşılaştıkları zorlukları ve bu süreçte umutlarını kaybetmemek için 

verdikleri mücadeleyi etkili bir şekilde işler. Filmde, Chris Gardner karakteri, maddi sıkıntılar ve 

sosyal dışlanmışlık içerisinde, oğlu için daha iyi bir gelecek kurma mücadelesi verir. Chris’in 

yaşam mücadelesi, bireysel azmin ve hayallerin, ne kadar zorlu koşullarla karşılaşılırsa 

karşılaşılsın, bireyi ayakta tutabileceğini gösterir. Ancak film, bu umutların gerçekleştirilmesinin 

ne kadar zor olduğunu da gözler önüne serer. Chris’in hikâyesi, göçmenlerin yalnızca fiziksel bir 

yolculuk yapmadığını, aynı zamanda sürekli bir psikolojik ve sosyal mücadele içerisinde olduğunu 

gösterir. Göçmenlerin umut ve hayallerinin gerçeklikle çatışması, yalnızca bireysel hikâyelerde 

değil, aynı zamanda toplumsal düzeyde de ele alınabilir. Umut ve hayaller, bir yandan göçmenlerin 

motivasyon kaynağı olurken, diğer yandan bu beklentilerin karşılanmadığı durumlarda ciddi bir 

hayal kırıklığı yaratabilir. Bauman’ın akışkan modernlik kavramı, bireylerin sürekli bir uyum 

sağlama ve değişim süreci içerisinde olmalarını zorunlu kılar. Göçmenler, hem eski yaşamlarını 

geride bırakmanın zorluklarıyla hem de yeni bir toplumda kabul görme mücadelesiyle başa çıkmak 

zorundadır. "Umudunu Kaybetme" filminde Chris Gardner’ın bir iş bulmak ve maddi sıkıntılarla 

başa çıkmak için verdiği mücadele, bu uyum sürecinin ne kadar zorlayıcı olduğunu gözler önüne 

serer. Chris, toplumun alt sınıflarına özgü sosyal ve ekonomik zorlukların ötesine geçmeye 

çalışırken, hayallerini gerçekleştirme yolunda sürekli olarak engellerle karşılaşır. Bu durum, 

göçmenlerin yeni bir toplumda yaşadıkları dışlanmışlığın ve fırsat eşitsizliğinin dramatik bir 

yansımasıdır. Göçmenlerin umut ve hayallerinin toplumsal boyutları, sinemanın görsel dili 

aracılığıyla daha geniş bir perspektiften ele alınabilir. Göç temalı filmler, genellikle bireylerin daha 

iyi bir yaşam arzusu ile karşılaştıkları toplumsal bariyerler arasındaki gerilimi vurgular. Bu filmler, 

aynı zamanda göçmenlerin hayallerinin gerçekleşmesinin, yalnızca bireysel çaba ile değil, aynı 

zamanda toplumsal yapılar tarafından şekillendirildiğini de gösterir. Judith Butler’ın kimlik inşası 

üzerine geliştirdiği teoriler, göçmenlerin umutlarının ve hayallerinin, toplumsal normlar ve kimlik 

kategorileri tarafından nasıl şekillendirildiğini anlamak için önemli bir perspektif sunar (Butler, 

1990, s. 23). Göçmenler, hayallerini gerçekleştirmek için, yalnızca bireysel çabalarıyla değil, aynı 

zamanda toplumsal önyargılar ve kimlik politikalarıyla da mücadele etmek zorundadır. Umudunu 

Kaybetme filminde Chris Gardner, yalnızca ekonomik sıkıntılarla değil, aynı zamanda toplumun 

alt sınıflarına yönelik önyargılarla da mücadele eder. Bu mücadele, onun hayallerine ulaşmasını 

daha da zorlaştırır; ancak aynı zamanda azmi ve kararlılığı sayesinde, bu engelleri aşmayı başarır. 

5. GÖÇ SİNEMASININ TOPLUMSAL ETKİLERİ 

Göç temalı filmler, yalnızca bireylerin yaşam öykülerini aktarmakla kalmaz, aynı zamanda 

geniş bir toplumsal farkındalık yaratma potansiyeline sahiptir. Bu tür filmler, sinemanın estetik ve 

anlatısal gücünü kullanarak, göçmenlerin yaşadığı zorluklara dikkat çekmek, seyircilerde empati 

uyandırmak ve toplumsal bilinç oluşturmak gibi işlevler üstlenir.  



Ali ÖZTÜRK 72 
 

 

ASEAD CİLT 12 SAYI 1 YIL 2025, S 58-81 

EJSER VOLUME 12 ISSUE 1 YEAR 2025, P 58-81 

Göçmen bireylerin karşılaştığı ayrımcılık, yabancılaşma, kimlik sorunları ve toplumsal dışlanma 

gibi meseleleri ele alan bu yapımlar, hem bireysel hem de toplumsal düzeyde önemli etkiler yaratır. 

Bu bağlamda, göç filmlerinin etkileri birkaç ana başlık altında incelenebilir: empati yaratma, farklı 

kültürleri tanıma, toplumsal bilinçlendirme ve önyargıları kırma. 

 

5.1.  EMPATİ YARATMA 

Göç temalı filmler, sinemanın anlatısal gücünü kullanarak seyirci ile göçmen bireyler 

arasında duygusal bir bağ kurar ve empati duygusunun gelişimine katkı sağlar. Martha 

Nussbaum’un “duygusal zekâ” kavramı, bireylerin başkalarının yaşamlarına dair duygusal bir 

farkındalık geliştirmesinin, ahlaki bilinç oluşumunda temel bir rol oynadığını vurgular (Nussbaum, 

1995, s. 85). Sinema, bu bağlamda, izleyicilere göçmenlerin deneyimledikleri zorlukları, 

mücadeleleri ve umutlarını görme ve anlama fırsatı sunar. Bu tür bir duygusal bağ, yalnızca 

bireysel farkındalık yaratmakla kalmaz, aynı zamanda toplumsal dayanışma ve bilinç geliştirme 

sürecini de destekler. 

Göçmenlerin yaşamlarının karmaşıklığını ve zorluklarını ele alan "İyi Bir Yalan" (The 

Good Lie) - (2014) filmi, bu bağlamda önemli bir örnek teşkil eder. Film, Sudanlı mültecilerin 

savaştan kaçış hikâyesini, yabancı bir kültüre adaptasyon sürecindeki çabalarını ve karşılaştıkları 

engelleri etkileyici bir şekilde işler. Seyirci, karakterlerin yaşadığı duygusal travmalara tanıklık 

ederek, göçmenlerin karşı karşıya kaldığı toplumsal dışlanma ve aidiyet sorunlarını daha yakından 

anlama fırsatı bulur. Bu bağ, Nussbaum’un da belirttiği gibi, seyircinin duygusal zekâsını harekete 

geçirerek, etik bir farkındalık düzeyine ulaşmasına olanak tanır (Nussbaum, 1995, s. 85). Bu tür 

anlatılar, yalnızca bireysel farkındalık yaratmakla sınırlı kalmaz; aynı zamanda seyircileri, 

göçmenlerin karşı karşıya kaldığı yapısal sorunlarla yüzleşmeye teşvik eder. Göçmen bireylerin 

deneyimlerini dramatize eden bu yapımlar, izleyiciyi daha geniş bir toplumsal sorumluluk alanına 

çekerek, göçmenlik meselesinin çözümü için diyaloglara katılmaya ve aktif bir rol üstlenmeye 

davet eder. Bu durum, hem bireysel düzeyde empatiyi hem de toplumsal düzeyde dayanışmayı 

artırır. 

5.2.  FARKLI KÜLTÜRLERİ TANIMA 

Göç temalı filmler, farklı kültürel pratiklerin, geleneklerin ve yaşam biçimlerinin 

tanıtılmasında güçlü bir araç olarak öne çıkar. Bu filmler, yalnızca göçmenlerin kendi kültürlerini 

koruma çabalarını değil, aynı zamanda yeni bir topluma entegrasyon sürecinde yaşadıkları 

dönüşümleri de ele alır. Edward Said’in “öteki” kavramı, farklı kültürlerin, çoğunluk kültürü 

tarafından nasıl dışlandığını ve yanlış anlaşıldığını anlamak için önemli bir çerçeve sunar (Said, 

1978, s. 48). Bu bağlamda göç filmleri, önyargılara dayalı bu ayrımları aşarak, kültürel 

zenginlikleri ve çeşitlilikleri ön plana çıkarma potansiyeline sahiptir. Örneğin, "Uçurtma Avcısı" 

(The Kite Runner) - (2007) filmi, Afgan kültürünü detaylı bir şekilde ele alarak, göç sürecinde 

kültürel kimliklerin nasıl dönüştüğünü dramatik bir şekilde sergiler.  
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Film, Afganistan’ın geleneksel toplumsal yapısını, sınıfsal ayrımları ve savaş sonrası toplumsal 

dönüşümleri gözler önüne sererken, aynı zamanda göçmen bireylerin eski kimliklerini koruma 

çabaları ile yeni bir topluma uyum sağlama süreçleri arasındaki çatışmaları da işler. Bu anlatı, 

yalnızca Afgan kültürünün zenginliklerini tanıtmakla kalmaz, aynı zamanda bu kültürün evrensel 

insani değerlerle nasıl örtüştüğünü de vurgular. Sanatın farklı kültürler arasındaki sınırları aşma 

potansiyelini vurgulayan Said, ötekinin temsiliyetinde sanatın rolüne dikkat çeker. Ona göre, 

kültürel ürünler, önyargılarla şekillenen dışlama pratiklerine karşı bir direnç mekanizması 

sunabilir (Said, 1978, s. 49). Göç filmleri, bu bağlamda, yabancı bir kültüre dair derin bir anlayış 

geliştirme fırsatı sunarak, seyircinin ötekileştirilen bireylere ve toplumlara dair perspektifini 

genişletebilir. Bu tür yapımlar, kültürler arası anlayışı teşvik ederken, aynı zamanda küresel bir 

dayanışma ve hoşgörü ortamının gelişmesine de katkıda bulunur. 

5.3.  TOPLUMSAL BİLİNÇLENDİRME 

Göç temalı filmler, göçmenlerin yaşadığı sorunlara dikkat çekmek ve bu sorunlarla ilgili 

toplumsal bilinç yaratmak açısından son derece önemli bir işlev üstlenir. Sinema, geniş bir izleyici 

kitlesine ulaşabilme potansiyeli sayesinde, göçün sosyal, ekonomik ve politik boyutlarını görünür 

kılmakta etkili bir araçtır. Bu anlamda sinema, göçmenlerin deneyimlerini sadece bireysel düzeyde 

değil, aynı zamanda kolektif bir olgu olarak ele alarak toplumsal farkındalık yaratabilir. John 

Berger, sanatın toplumsal bilinç oluşturma kapasitesine dair önemli bir vurgu yapar ve sanatın, 

özellikle sinemanın, toplumsal gerçekliği yansıtarak bu süreci güçlendirdiğini belirtir (Berger, 

1972, s. 109). Sinemanın, bireylerin yalnızca kişisel hikâyelerini değil, aynı zamanda toplumsal 

yapıları ve güç ilişkilerini de sergileyerek, toplumsal değişim için bir araç sunduğunu ifade eder. 

Örneğin, "İnsan Seli" (Human Flow) - (2017) belgeseli, göç krizinin küresel boyutlarını ele alarak 

bu sorun hakkında geniş bir izleyici kitlesine bilgi sunar. Film, göçün sadece bir grup bireyin 

hikâyesi olmadığını, aynı zamanda tüm dünya genelinde etkilerini hissettiren uluslararası bir kriz 

olduğunu vurgular. Yönetmen Ai Weiwei, filmde, savaşlar, ekonomik krizler, çevresel 

değişiklikler ve politik baskılar nedeniyle yerinden edilen milyonlarca insanın yaşadığı trajediyi 

gözler önüne sererken, göçün çok daha derin ve karmaşık bir sorun olduğunu anlatır. Bu tür 

yapımlar, göçmenlerin karşılaştığı zorlukları görselleştirerek, bu konu hakkında toplumsal bir 

tartışma başlatmaya olanak tanır. 

Sinemanın toplumsal bilinç oluşturma işlevi, yalnızca göçmenlerin yaşadığı problemleri 

gözler önüne sermekle sınırlı kalmaz. Aynı zamanda, bu sorunların nedenleri ve sonuçları 

hakkında seyirciyi bilinçlendirir ve çözüm önerileri üzerine düşünmeye teşvik eder. "İnsan Seli" 

gibi filmler, izleyicileri, göçün ardında yatan siyasi ve ekonomik faktörleri sorgulamaya 

yönlendirir ve bu konuda daha kapsamlı bir toplumsal farkındalık yaratır. Ayrıca, göçmen hakları, 

eşitlik ve insani değerler gibi konularda toplumsal bir bilinç oluşturulmasına katkı sağlar. Sinema, 

toplumların daha adil ve insan haklarına saygılı bir hale gelmesi için önemli bir bilinç artırma 

aracıdır. 
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5.4.  GÖÇMENLERE YÖNELİK ÖNYARGILARI KIRMA 

Göç temalı filmler, göçmenlere yönelik önyargıları sorgulama ve değiştirme konusunda 

önemli bir işlev üstlenir. Michel Foucault’nun güç ve söylem teorisi, toplumsal normların, 

önyargıların ve dışlayıcı söylemlerin nasıl üretildiğini ve bunların bireyler üzerindeki etkilerini 

anlamamıza yardımcı olur. Foucault, toplumsal yapıları şekillendiren güç ilişkilerinin, bireylerin 

kimliklerini ve davranışlarını nasıl yönlendirdiğini açıklar (Foucault, 1977, s. 91). Bu bağlamda, 

göçmenlere yönelik önyargılar, toplumsal normlar aracılığıyla pekiştirilir ve bu normlar, toplumun 

çeşitli kesimlerinde ötekileştirici bir söylemi üretir. Göç temalı filmler, bu toplumsal normları 

eleştirerek, seyircilerin göçmenlere yönelik kalıp yargıları sorgulamalarını ve değiştirmelerini 

teşvik edebilir. Örneğin, "Geçmişin Gölgesinde" (American History X) (1998) filmi, göçmenlere 

yönelik önyargıların ve ayrımcılığın toplumsal yapılar üzerindeki yıkıcı etkilerini dramatik bir 

şekilde gözler önüne serer. Film, beyaz üstünlüğü savunan bir grup ile onlara karşı çıkan, etnik 

çeşitliliği savunan karakterlerin çatışmalarını işler. Bu çatışma, önyargıların yalnızca bireyler 

arasındaki ilişkileri değil, aynı zamanda toplumun yapısal işleyişini nasıl dönüştürdüğünü ve 

derinlemesine etkilediğini gösterir. Göçmenler, genellikle toplumsal algıların sonucu olarak 

dışlanır ve ötekileştirilir. Film, ırkçılığın ve önyargıların toplumsal dokuyu nasıl zedelediğini ve 

bireylerin yaşamlarını nasıl şekillendirdiğini vurgular. Film, önyargıların yıkıcı gücünü ve bu 

gücün nasıl kırılabileceğini gösterirken, dönüşüm ve anlayışın sağlanabileceğine dair güçlü bir 

mesaj verir. Bu tür yapımlar, göçmenlere yönelik olumsuz algıların ve önyargıların kırılması adına 

önemli bir araç işlevi görür. "Geçmişin Gölgesinde" gibi filmler, toplumsal önyargıları sadece 

bireysel düzeyde değil, daha geniş bir toplumsal bağlamda ele alarak seyircilerin bu kalıp yargılara 

karşı duyarlı hale gelmelerini sağlar. Sinema, bu tür temalarla, toplumun ötekilere karşı daha 

hoşgörülü ve adil bir tutum geliştirmesine katkı sunar. Ayrıca, bu filmler, önyargıların ve 

ayrımcılığın yalnızca bireysel değil, kolektif bir sorun olduğunu ve çözümün ancak toplumun tüm 

kesimlerinin bu soruna karşı bilinçlenmesiyle mümkün olduğunu açık bir şekilde ortaya koyar. 

6. SİNEMA VE GÖÇ ARAŞTIRMALARINDA YENİ YAKLAŞIMLAR 

Göç sineması, kültürel, toplumsal ve politik bağlamlarda derinlemesine incelenmesi 

gereken önemli bir alan olarak, sinema çalışmalarında kullanılan çeşitli metodolojilerle ele 

alınmaktadır. Bu metodolojiler, sinemanın göç ve göçmenlik üzerine inşa ettiği anlatıları analiz 

etmek ve bu anlatıların toplumsal etkilerini anlamak için kritik bir araç sunar. Göç sineması, film 

analizi, söylem analizi ve görsel inceleme gibi yöntemlerle incelenebilir. Bu yöntemler, filmlerin 

içeriklerinden çok, bu içeriklerin nasıl biçimlendirildiğini, izleyicilere nasıl sunulduğunu ve bu 

sunumların toplumsal normlara ve değer sistemlerine nasıl etki ettiğini analiz etmeye yöneliktir. 

6.1.  GÖÇ SİNEMA ÇALIŞMALARINDA KULLANILAN METODOLOJİLER 

Film analizi, göç sinemasının en yaygın kullanılan araştırma yöntemlerinden biridir. Film 

analizi, bir filmin anlatısını, karakterlerini, görsel ve işitsel unsurlarını derinlemesine inceleyerek, 

bu unsurların göçmenlik temasını nasıl işlediğini ve toplumsal anlamda ne gibi mesajlar verdiğini 

ortaya koyar.  
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Bu yöntem, filmin estetik değerini de göz önünde bulundurarak, görselliğin anlatıya nasıl hizmet 

ettiğini araştırır. Örneğin, "Ziyaretçi" (2007) filmi, görsel biçem ve karakter gelişimi üzerinden, 

göçmenlerin toplum içindeki yerini ve dışlanmalarını anlatırken, film analizi bu öğelerin nasıl bir 

araya geldiğini ve toplumsal eleştirinin nasıl vurgulandığını çözümler. Söylem analizi ise, göç 

temalı filmlerdeki dilsel yapıların, toplumsal algıyı nasıl şekillendirdiğine odaklanır. Filmler, 

öykülerin aktarılmasında ve karakterlerin temsil edilmesinde dilsel araçları kullanarak belirli bir 

söylem oluştururlar. Bu söylem, göçmenler hakkında toplumsal algıyı biçimlendirir. Michel 

Foucault’nun söylem teorisi, bu yöntemi anlamak için kullanılabilir. Foucault’ya göre, söylemler 

yalnızca bilgi üretmekle kalmaz, aynı zamanda gücü ve toplumsal normları da inşa eder (Foucault, 

1977, s. 91). Göç sinemasında, söylem analizi, göçmenlerin temsilinin nasıl şekillendiğini, bu 

temsillerin toplumsal anlamını ve bu temsillerin hangi güç ilişkilerini yansıttığını inceler. Görsel 

inceleme ise, görsel anlatımın, göçmenlerin kimlik ve kültürel temsillerini nasıl oluşturduğunu 

anlamak için kullanılır. Göç filmleri, görselliği kullanarak göçmen deneyimlerini somutlaştırır. Bu 

yöntem, görsel imajların, seyirciye göçmenlik konusundaki daha derin ve empatik bir anlayış 

sunma potansiyelini analiz eder. Görsel inceleme, bireylerin kültürel ve etnik kimliklerini nasıl 

yeniden inşa ettiklerini, uyum sağlama süreçlerinde karşılaştıkları engelleri ve bu süreçlerin filmde 

nasıl görselleştirildiğini inceleyerek, sinemanın toplumsal anlamdaki rolünü daha net ortaya koyar. 

7. GÖÇ SİNEMASININ GELECEĞİ 

Teknolojinin hızla gelişmesiyle birlikte, göç hikâyelerinin anlatılma biçimi de 

dönüşmektedir. Dijital medya, sanal gerçeklik (VR), artırılmış gerçeklik (AR) ve etkileşimli film 

teknolojileri, göç temalı anlatıların daha yenilikçi ve katılımcı bir şekilde sunulmasına olanak 

tanımaktadır. Bu teknolojiler, seyircilerin göçmen deneyimlerine daha yakın bir perspektiften 

bakmalarını sağlamakta ve hikâyelerin izleyicinin aktif katılımını gerektiren bir forma 

bürünmesini mümkün kılmaktadır. Örneğin, VR teknolojisi, seyircilerin bir göçmenin gözünden 

dünyayı görmelerini sağlayarak, empatik bir deneyim yaratabilir. Bu, göçmenlik deneyiminin 

fiziksel ve duygusal yükünü izleyiciye daha doğrudan hissettiren yeni bir anlatım biçimi sunar. 

Ayrıca, dijitalleşmenin etkisiyle, göç temalı film yapım süreci de daha globalleşmiş bir hal 

almıştır. Yeni medya araçları, daha çeşitli perspektiflerin, daha geniş bir kitleye ulaşmasına olanak 

tanımaktadır. Özellikle sosyal medya platformları ve dijital dağıtım kanalları, bağımsız yapımların 

daha fazla izleyiciye ulaşmasını sağlayarak, göç hikâyelerinin küresel çapta daha fazla görünür 

olmasına imkan verir. Bu durum, göçmenlerin ve onların karşılaştığı zorlukların daha geniş bir 

toplumsal tartışma alanına taşınmasına olanak sağlar. Sinema endüstrisinde teknolojinin sunduğu 

yeni olanaklarla birlikte, göç sinemasının daha dinamik, etkileşimli ve küresel bir biçime 

bürünmesi beklenmektedir. Bu gelişmeler, göçmenlerin anlatılarının daha çeşitli, derin ve 

toplumsal değişime yol açabilecek şekilde anlatılmasını sağlayabilir. Göç hikâyeleri, yalnızca 

bireysel deneyimlerin ötesine geçerek, toplumsal yapıları ve politikaları sorgulayan, bilinçlendirici 

ve dönüştürücü bir potansiyel taşıyan anlatılara dönüşebilir. 
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8. BULGULAR 

Bu çalışma, göç temasının sinemadaki temsillerini ve bu temaların toplumsal, kültürel ve 

bireysel düzeydeki etkilerini incelemiştir. Elde edilen bulgular, göç sinemasının, göçmenlerin 

yaşadığı zorlukları, kimlik arayışlarını ve toplumsal uyum süreçlerini anlamada sinemanın ne denli 

etkili bir araç olduğunu göstermektedir. Çalışma, göçün yalnızca bireysel bir deneyim olmanın 

ötesine geçtiğini, aynı zamanda toplumların yapısını, kültürel çeşitliliği ve sınıf ilişkilerini nasıl 

şekillendirdiğini vurgulamaktadır. 

Göçmenlerin, yeni bir toplumda yer edinme çabalarının, kimlik ve aidiyet krizlerine yol 

açtığı bulgusu ön plana çıkmıştır. Göçmenlerin, eski kültürleriyle yeni toplumları arasında 

sıkıştıkları, bu süreçte kendi kimliklerini yeniden tanımlamaya çalıştıkları gözlemlenmiştir. 

Filmler, karakterlerin bu içsel çatışmalarını işleyerek, izleyiciye kültürel uyumun zorluklarını 

gösterir. Dheepan (2015) gibi filmler, bu kimlik inşası sürecinin ne denli travmatik olabileceğini 

sinematografik olarak aktarırken, The Namesake (2006) gibi yapımlar ise nesiller arası çatışmalar 

üzerinden kimlik arayışını işler. 

Göçmenlerin karşılaştığı kültürel çatışmalar, önyargılar ve ayrımcılıklar, sinemada önemli 

bir tema olarak yer almaktadır. ‘Protesto’ (La Haine) - (1995) ve ‘Geçmişin Gölgesinde’ 

(American History X) - (1998) gibi filmler, farklı kültürlerden gelen bireylerin birbirleriyle ve 

toplumsal yapılarla yaşadıkları çatışmaları derinlemesine incelemiştir. Bu filmler, toplumsal 

yapılar içindeki önyargıların ve ırkçılığın bireylerin yaşamını nasıl şekillendirdiğini ve 

göçmenlerin dışlanmasının toplumsal gerilimleri nasıl artırdığını göstermektedir. 

Göç, sadece bireylerin yaşamını etkilemekle kalmaz, aynı zamanda toplumsal yapıları da 

dönüştürür. Göçmenler, yeni topluma entegrasyon sürecinde karşılaştıkları ayrımcılık, sınıf 

ayrımları ve politik engellerle mücadele ederken, sinema bu süreci hem bireysel hem de kolektif 

düzeyde işlemektedir. Bu bağlamda, göçmenlerin karşılaştığı sosyal eşitsizlikler, göçmenliği 

toplumsal bir mesele haline getirir. ‘Bu Dünyada’ (In This World), göçmenlerin sınıfsal ve kültürel 

engellerle karşılaştığı zorlukları gerçekçi bir biçimde sunarken, göçün toplumsal yapılar 

üzerindeki etkilerini vurgulamaktadır. 

Göçmenlerin yeni bir hayata başlama umudu, sinemada genellikle karşılaştıkları 

zorluklarla birlikte sunulmaktadır. Göçmenler, daha iyi bir yaşam umuduyla çıktıkları yolculukta, 

kültürel ve toplumsal engellerle karşılaşırken hayatta kalma mücadelesi verirler. Bu umudun 

sinemada nasıl betimlendiği, göçmenlik deneyiminin felsefi ve insani yönlerini ortaya koyar. 

Filmler, göçmenlerin bu mücadelelerinin yalnızca fiziksel bir yolculuk olmadığını, aynı zamanda 

kimliklerini, aidiyetlerini ve umutlarını yeniden şekillendirme çabası olduğunu ortaya 

koymaktadır. 
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Göç temasının sinemadaki temsili, sinematografik tekniklerin ustaca kullanımıyla 

güçlendirilmiştir. Görsellik, semboller, müzik ve karakter psikolojisi gibi öğeler, göçmenlik 

deneyiminin çok katmanlı yapısını anlatmada etkili birer araç olmuştur. Örneğin, Dheepan filmi, 

savaşın getirdiği travmalar ve kimlik krizini anlatırken, kamera açıları ve renk paleti ile izleyicinin 

karakterin içsel dünyasına dair bir bağ kurmasını sağlamaktadır. Bu sinematografik unsurlar, 

izleyicinin empati kurmasına ve göçmen deneyimini daha derinlemesine anlamasına olanak tanır. 

Sonuç olarak, bu bulgular göç temasının sinemada nasıl işlenmiş olduğuna dair geniş bir perspektif 

sunmaktadır. Göç, yalnızca bireysel bir fenomen değil, aynı zamanda toplumsal yapıları, kültürel 

etkileşimleri ve sınıf ilişkilerini şekillendiren bir süreçtir. Sinema, göçmenlerin yaşamlarını, 

hayallerini, mücadelelerini ve kimlik arayışlarını anlatırken, izleyicinin bu konulara duyarlı 

olmasını sağlar. Bu tür filmler, göçmenlerin yaşadığı zorlukları, umutlarını ve hayallerini 

sinemasal bir dille aktararak toplumsal farkındalık yaratma potansiyeline sahiptir. Sinemanın, 

kültürel ve toplumsal temsillerin şekillendirilmesindeki gücü, göç temasının daha derinlemesine 

anlaşılmasına ve toplumsal yapılar üzerindeki etkilerinin sorgulanmasına olanak tanımaktadır. 

9. TARTIŞMA 

Göç teması, sinemada sadece bir dramayı ya da hikayeyi anlatmanın ötesine geçer; 

toplumsal yapıları, kültürel çatışmaları, kimlik arayışlarını ve insani duyguların evrimini 

anlamamıza olanak sağlar. Sinema, göçün yarattığı travmalar ve bu süreçteki kültürel adaptasyon 

mücadelesi gibi konuları derinlemesine işleyerek izleyicileri bu evrensel deneyimle yüzleştirir. 

Göçmenlerin kimlik krizleri, aidiyet arayışları, toplumsal dışlanmalar ve kültürel önyargılar gibi 

faktörlerin, sinemada nasıl temsil edildiği, bu temanın toplumsal bağlamda anlaşılmasını 

şekillendirir. 

Sinemanın toplumsal değişimlere katkısı, farklı temaların ve toplumsal olguların film 

yapımcıları tarafından nasıl şekillendirildiğine bağlıdır. Göç, yalnızca bireysel bir deneyim 

değildir; aynı zamanda toplumsal yapıları ve kültürel normları etkileyen büyük bir dönüşüm 

sürecidir. Sinema, göçün toplumsal yapılar üzerindeki etkilerini etkili bir şekilde gösterme gücüne 

sahiptir. Özellikle The Namesake (2006) gibi filmler, göçmenlerin geçmiş ile gelecek, aidiyet ve 

kimlik arasında yaşadıkları gerilimleri ve kültürel çatışmaları işleyerek, bu temaların daha geniş 

bir toplumsal çerçevede anlaşılmasına olanak tanır. Bu tür filmler, kültürel farklılıkların toplumda 

nasıl kabul görüp şekillendiğini ve bunların, göçmenlerin bireysel ve toplumsal yaşamları üzerinde 

nasıl bir etki yarattığını ortaya koyar. Göçmenlerin toplum içinde dışlanma, kabul edilme ve 

toplumsal katılım süreçlerini analiz etmek, toplumun kendisini de sorgulamasını sağlayabilir. 

Göçmenlerin kimlik arayışı, sinemanın ele aldığı önemli bir diğer unsurdur. Göçmenler, 

eski kültürleri ile yeni toplumlar arasında sürekli bir kimlik bunalımı yaşarlar. Bu durum, özellikle 

Dheepan (2015) gibi filmlerde çok açık bir şekilde gözler önüne serilir. Dheepan, eski 

travmalarından kaçmaya çalışan, ancak yeni toplumda da kimlik bulmaya çalışan bir figürdür. 

Sinemada göçmenlerin kimlik bunalımının bu şekilde işlenmesi, izleyicilerin hem bireysel hem de 

kolektif kimliklerin sürekli bir evrim içinde olduğunu anlamalarına yardımcı olur.  
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Göçmenlerin ait olma ihtiyacı, sadece bir coğrafya ya da kültürle sınırlı değildir; aynı zamanda 

bireyin kimlik ve toplumla kurduğu ilişkiyi de şekillendirir. The Namesake gibi yapımlar, iki 

kültür arasındaki gerilimleri ve aidiyet duygusunun karmaşıklığını işlerken, sinema bu kimlik 

değişimini ve nesiller arası çatışmaları görselleştirir. Bu görselleştirme, izleyiciye sadece 

göçmenlerin dünyasına dair bir bakış sunmakla kalmaz, aynı zamanda bir toplumun kolektif 

kimliğini de sorgular. 

Sinemanın göç ve kültürel çatışmaları işlemesindeki bir diğer önemli boyut, toplumsal 

yapıları sorgulamasıdır. La Haine (1995) ve American History X (1998) gibi filmler, göçmenlerin 

yaşadığı kültürel çatışmaları ve önyargıları işlerken, bu çatışmaların toplumda nasıl yeniden 

üretildiğini ele alır (Kovacs, 2010). Bu tür filmler, sadece bireysel bir çatışma değil, aynı zamanda 

daha geniş sosyal eşitsizliklerin ve ayrımcılığın bir yansıması olarak sunulur. La Haine, Fransa’nın 

banliyölerinde yaşayan göçmenlerin yaşadığı sosyal eşitsizlikleri ve bu eşitsizliklerin bireyler 

üzerindeki etkisini tartışırken, aynı zamanda sistematik ayrımcılığın toplumsal yapıları nasıl 

şekillendirdiğini gösterir. Göçmenlerin, toplumsal normlar ve ayrımcılıkla nasıl karşı karşıya 

kaldıkları, sinemanın güçlü bir biçimde ele aldığı toplumsal bir meseledir. Bu filmler, önyargıların 

nasıl şekillendiğini ve toplumsal yapıların bu önyargıları nasıl beslediğini gözler önüne serer. 

Sinemanın göç temalarını ele alırken sadece bireysel deneyimlere odaklanmadığı, aynı 

zamanda toplumsal değişimi tetikleyen bir rol oynadığı da vurgulanmalıdır. Sinema, izleyicinin 

farklı kültürleri ve kimlikleri daha derinlemesine anlamasına ve empati kurmasına olanak tanır. 

Bu bağlamda, ‘Bu Dünyada’ (In This World) gibi filmler, göçmenlerin karşılaştığı toplumsal 

eşitsizlikleri ve sınıf ayrımlarını gözler önüne sererken, sosyal yapıları daha geniş bir perspektiften 

sorgular. Göçmenlerin toplumsal katılım sürecinde karşılaştıkları engeller, sinema tarafından 

güçlü bir şekilde vurgulanır. Sinema, toplumsal yapıları, sınıf farklarını ve kültürel farklılıkları ele 

alırken, izleyiciye bu yapılarla yüzleşme ve toplumsal dönüşümün gerekliliğini anlatır. 

Göç temasında önemli bir yer tutan umut, genellikle zorluklarla birlikte sunulur. Sinema, 

bu umudu bir iyimserlik aracı olarak değil, aynı zamanda göçmenlerin yaşadığı zorluklarla 

harmanlanmış bir gerçeklik olarak işler. Göçmenlerin, daha iyi bir yaşam umudu ile çıktıkları 

yolculuklar, Dheepan gibi filmlerde psikolojik bir boyutta ele alınırken, sinema izleyiciyi sadece 

hayal kırıklıkları ve kayıplarla değil, aynı zamanda hayatta kalma mücadelesi ve direncin 

sembolizmiyle de tanıştırır. Bu filmler, sadece göçmenlerin umutlarını değil, aynı zamanda onların 

direncini ve bu direncin toplumsal yapılarla nasıl etkileşimde bulunduğunu da anlamamıza 

yardımcı olur. Sinemanın, umut ve hayalleri temsili, göçmenlerin kimliklerini ve içsel dünyalarını 

yeniden inşa etme çabalarını daha derinlemesine anlamamıza olanak tanır. 
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SONUÇ 

Bu makalede, göç temasının sinematografik temsilleri farklı boyutlarıyla ele alınmış ve bu 

temanın bireysel, toplumsal ve kültürel düzlemlerde nasıl işlendiği incelenmiştir. Göç sineması, 

yalnızca göçmenlerin yaşadığı fiziksel ve maddi zorlukları göstermekle kalmayıp, aynı zamanda 

onların içsel dünyalarını, aidiyet krizlerini ve yeni bir topluma uyum sağlama süreçlerini görünür 

kılarak derin bir anlatı sunar. Bu filmler, göçün bireyler üzerindeki psikolojik etkilerini aktarırken, 

aynı zamanda toplumsal eşitsizlikler, sistematik ötekileştirme ve kültürel çatışmalara dair güçlü 

eleştirilerde bulunur. 

Göç sinemasının en güçlü yanlarından biri, bireysel hikayeler üzerinden evrensel insani 

deneyimlere ulaşma kapasitesidir. Jacques Audiard’ın Dheepan (2015) filmi, savaş travmalarının 

birey üzerinde yarattığı derin etkiler ve yeni bir toplumda kimlik arayışını ele alırken, bu sürecin 

sadece bireysel bir mücadele değil, aynı zamanda toplumsal bir yabancılaşma ve sınıfsal 

önyargılarla mücadele olduğunu gösterir. Benzer şekilde, The Namesake (2006, Mira Nair), 

göçmen bireylerin nesiller arası çatışmalarını ve kültürel kimliklerini koruma çabalarını aktarırken, 

bu kimliklerin yeni bir toplumda nasıl dönüştüğünü gözler önüne serer. Bu tür filmler, izleyiciye 

bireysel hikayeler aracılığıyla evrensel boyutta göçmenlik deneyimi hakkında daha derin bir 

anlayış sunar. 

Göç sineması, aynı zamanda kültürel farklılıklar ve çatışmalar bağlamında da önemli bir 

tartışma alanı açar. Rachid Bouchareb’in La Haine (1995) filmi, çokkültürlülüğün bir toplumda 

nasıl krize yol açabileceğini ve bu krizin marjinal gruplar üzerindeki yıkıcı etkilerini ele alırken, 

sistematik eşitsizliklerin kültürel çatışmayı nasıl tetiklediğini ortaya koyar. Benzer şekilde, 

American History X (1998, Tony Kaye), göçmen topluluklar üzerindeki ayrımcılığın, birey ve 

toplum ilişkilerini nasıl şekillendirdiğini derinlemesine işler. Bu filmler, yalnızca bireysel ya da 

toplumsal düzeyde değil, aynı zamanda politik ve ideolojik düzeyde de göçmenliğin nasıl ele 

alındığını, önyargıların kökenlerini ve çokkültürlülüğe yönelik dirençlerin nedenlerini sorgular. 

Sinemanın görsel dili, göç deneyiminin karmaşıklığını ele almada önemli bir araçtır. 

Fiziksel sınırları aşma çabalarından, yeni bir kültüre adapte olma sürecine kadar pek çok yönüyle 

göç deneyimi, sinematik teknikler, semboller, müzik ve görsellik kullanılarak izleyiciye aktarılır. 

Özellikle metaforlar ve sembolik anlatım, göçün sadece fiziksel bir hareket değil, aynı zamanda 

kimlik ve aidiyet üzerine derin bir sorgulama olduğunu vurgular. Örneğin, ‘Bu Dünyada’ (In This 

World), göçmenlerin fiziksel sınırları aşma mücadelesini gerçekçi bir sinema diliyle işlerken, 

göçün bireyler üzerindeki psikolojik ve sosyolojik etkilerini de izleyicinin dikkatine sunar. 

Göç sineması, aynı zamanda umut ve hayallerle göç deneyimi arasındaki ilişkiye de ışık 

tutar. Bu tür filmler, göçmenlerin karşılaştıkları zorluklara rağmen hayatta kalma çabalarını ve 

daha iyi bir yaşam umuduyla çıktıkları yolculukları anlatır. Göç temalı yapıtlar, sadece bireysel 

hikayeleri değil, aynı zamanda bu hikayelerin ardında yatan daha geniş toplumsal ve yapısal 

sorunları ele alarak izleyiciyi düşünmeye teşvik eder. Bu bağlamda, göç sineması, bir toplumsal 

eleştiri aracı olarak işlev görür.  
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Sonuç olarak, göç teması, sinemada insani deneyimin farklı yönlerini keşfetmek ve toplumsal 

yapılar üzerindeki etkilerini anlamak için güçlü bir mecra sunar. Göç temalı filmler, bireylerin ve 

toplulukların yaşadığı zorlukları görünür kılarken, aynı zamanda kimlik, aidiyet ve çokkültürlülük 

gibi kavramları sorgular. Göçmenlik, sadece bir yer değiştirme meselesi değil, aynı zamanda 

bireylerin kendilerini ve toplumsal aidiyetlerini yeniden tanımlama sürecidir. Sinema, bu süreci 

görsel bir dille aktararak izleyicilere hem empati kurma hem de önyargıları sorgulama fırsatı sunar. 

Göç sineması, toplumsal farkındalık yaratma potansiyeline sahip olduğu gibi, insan deneyiminin 

evrenselliğini vurgulama ve kültürler arası diyalog kurma açısından da önemli bir rol 

üstlenmektedir. 
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